### Fontes nostrae liturgiae oblationis.

In Constitutionibus-Regulis S. Alphonsi P. de Mazenod de hac re nihil invenit. Caeterum ritus traditionalis Redemptoristarum omnino differt a nostro: oblatio fit extra missam, illique admiscuntur dialogus inter recipientem et profitentem, recitatio vel cantus plurimorum psalmorum et orationum; formula oblationis est multo amplior (vide textum apud Cosentino, Histoire de nos Règles, I, p. 126.).

Fundator noster certo cognovit praxim quorundam Institutorum religionum celebrandi professionem intra missam ibique invenit exemplum ad ordinandam caeremoniam oblationis suorum Missionariorum. In particulari eum inspirare potuerunt Constitutiones S.J., P.V, Cap.III: "2. In primis Praepositus Generalis, vel qui, accepta ab eo facultate, ad professionem admittet, postquam publicae Missae Sacrificium obtulerit in ecclesia coram domesticis et aliis externis qui interfuerint; cum Sanctissimo Sacramento Eucharistiae ad eum qui professionem est emissurus se convertat. Ille autem, absoluta generali Confessione et verbis quae ante Communionem dici solent, voce alta votum suum scriptum (quod aliquot ante dies consideraverit oportet) leget; cuius formula haec est: - 3. Ego N. professionem facio... (formula professionis, de qua infra) - 4. Post haec, sumet sanctissimum Eucharistiae Sacramentum. Quibus peractis, in libro, quem ad hoc habebit Societas, eius nomen, qui professionem emisit, et illius in cuius manibus emisit, annotato die, mense et anno, scribetur; et eius vota scripta asservabuntur, ut omnia semper constare possint ad Dei gloriam."

1\* Oblatio emittenda intra Missam. Art. 741.

#### Textus.

Dispositio iisdem fere verbis iam legitur in ms.I (1818): "Le jour fixé pour l'oblation, le supérieur général ou celui désigné par lui offrira le saint sacrifice, auquel assistera toute la communauté; au moment de la communion, il se retournera vers le novice, tenant entre ses mains le très saint Sacrement; le novice, assisté du maître des novices et entouré de la communauté, proférera à haute et intelligible voix la formule de son oblation, qu'il aura écrite et signée de sa propre main, en ces termes: ..."

In ms.II (1820-1825), una correctio verbalis et duae omissiones: "Art. 9. Le jour fixé... le supérieur général ou celui qu'il aura délégué offrira...; au moment de la communion, le novice, assisté du maître des novices et entouré de la communauté, proférera... la formule de son oblation, qu'il aura écrite et signée de sa propre main."

Transit in versiones latinas et sic legitur in ed.1a (1827): "Die oblationi indicto, Superior generalis, vel ejus delegatus sacrosanctum sacrificium offeret, cui aderunt omnes de eadem domo; proxime ante communionem novitius a novitiorum magistro adjutus, tota circumstante communitate, oblationis suae formulam, manu sua scriptam et proprio nomine signatam, clara et aperta voce proferet."

In ed.2a (1853) textus adaptatur institutioni provinciarum: "IX. Die oblationi indicto, Provincialis aut Vicarius, vel eorum delegatus sacrosanctum sacrificium offeret..." Item in ed.3a (1894).

In ed.4a (1910) oblatio temporaria praemittenda oblationi perpetuae imposita est universaliter omnibus candidatis (art. 770-771); facultas recipiendi vota habitualis attributa est quoque Superiori locali (art. 778). Unde praesens dispositio corrigitur ad mentem: "Die oblationis indicto, qui vota suscepturus est sacrosanctum Sacrificium offeret...; proxime ante communionem, admissus ad vota a novitiorum Magistro, seu scholasticorum Moderatore vel alio sacerdote adjutus, tota circumstante communitate, oblationis suae formulam..."

In ed.5a (1928) duae modificationes mere verbales: "vel ab alio sacerdote comitatus" loco formulae pristinae "adjutus"; "et proprio nomine subsignata" loco verbi "signata".

Commentarium.

Apud nos professio religiosa fit proinde normaliter inter s.Missam. Et merito! Traditio religiosa habet emissionem trium votorum religiosorum ut "holocaustum" (cf. 2.2, q.186, art.7). Atque professio nostra habetur ut actus quo oblatus devovetur specialiter vitae et missioni Salvatoris Jesu Christi participandae (Constitutiones, art. 1). Iamvero vita et missio redemptrices Christi Dominio consummatae sunt in sacrificio Crucis, a quo derivatur omnis virtus redemptrix mediante praecipue SS. Eucharistiae sacrificio et sacramento. Unde valde congruit, ut "holocaustum" nostrae oblationis offeratur durante sacrosancto Missae sacrificio, ut sacrificium Oblati uniatur sacrificio Christi Redemptoris non solum interiorius, sed etiam exteriorius et liturgice. Sacrificium Christi est exemplar, forma et quasi anima vivificans et transformans sacrificium Oblati. Quid valeret oblatio nostra, si non esset unita oblationi Christi?

S.C. Rituum disposuit, ut professio religiosa, si fit inter Missae celebrationem, ordinetur secundum decreta S.C.R. 27 aug. 1894 et 5 jun. 1896 (cf. Decr. auth., nn. 3836 et 3912), prout fit apud nos.

Cum munus suscipientis vota sit, ut interveniat tamquam testis autorizabilis seu ex officio, sufficit ad validitatem oblationis, ut qua talis praesens sit, quin ipse Missam celebret, quod tamen apud nos requiritur ad liceitatem secundum Constitutiones. Unde, data causa proportionate gravi (v.g. quia congruum apparet ut episcopus vel alia dignitas ecclesiastica aut sacerdos propinquus candidati profitentis partem habeant in caeremonia), videtur posse feiri exceptionem, ita ut extraneus celebret Missam, et Superior competens vel delegatus sacerdos oblatus assistat ex officio emissioni votorum atque tradat crucem, scapularam etc.

Talem modum agendi sequebantur aliquando tempore Fundatoris. Ipse describit oblationem Patris Durocher in epistola ad P.Vincens, Mag. nov. N.D. de l'Osier, die 10 dec. 1848: "Le P. Durocher a fait sa profession le 15 oct. en présence de deux évêques et d'un si grand nombre de prêtres et d'autres personnes qu'il a fallu faire la cérémonie dans l'église paroissiale. C'est Mgr l'évêque de Juliopolis (i.e. Mgr Provencher, episc. auxil. Québec pro territ. N.-W.) qui a dit la messe et fait l'allocution, Mgr de Montréal était présent. Bien entendu que le Supérieur a reçu les vœux, béni la croix et le scapulaire." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 76.)

"Aderunt omnes de eadem domo... tota circumstante communitate".

S.Missa in qua celebratur oblatio alicuius e nostris est plus unquam sacrificium communitatis: le beau sacrifice du matin de la communauté. Est eventus notabilis nostrae vitae familiaris: quasi baptismus novi membri quod nascitur familiae, vel nuptiae spirituales unius e nostris cum Deo animae suae. Omnino decet, ut omnes confratres adsint, in quantum possibile: "Voveo in praesentia omnium circumstantium Fratrum".

Fratres adstantes sunt solummodo testes maioris sollemnitatis accidentalis, quin eorum praesentia requiratur ad validitatem actus.

"Clara et aperta voce", i.e. "à haute et intelligible voix", ut habet ms.I (1818). Est enim actus publicus et sollemnis in Ecclesia Christi. Vovens loquitur alta voce pro praesenti, ut omnes circumstantes audiant et intelligant electionem suam sintque testes promissionis suae; scribit pro futuro, ut semper constet de sua voluntate: "formulam manu sua scriptam et proprio nomine subsignatam, clara et aperta voce proferet."

Caeterae ceremoniae sunt accessoriae et variant secundum gradum professionis. Describuntur in nostro libro caeremoniali. Cf. editionem 7am, "Vade mecum des Missionnaires O.M.I.", Romae, 1958, pp. 277ss.

Iam in Capitulo generali 1867, in quo primo stabilierunt professionem annuam pro novitiis scholasticis subdiaconatui minoribus, habetur ex sess. 14: "Haec annua scholasticorum sicut et annua ac quinquennalia laicorum vota, intra missam utique, sed minori quam perpetua apparatu celebrabuntur." Cf. "Vade Mecum des Miss. O.M.I., ed. 7a, pp. 288s.

In particulari quod attinet ad allocutionem quae fieri solet durante Missa occasione primae oblationis et oblationis perpetuae, notat R.P. Leyendecker in suocommentario ad hunc art. 741 illam fuisse in usu iam tempore Fundatoris, prolatam vel a sacerdote suscipiente vota vel ab alio ad hoc electo; per plura decennia praxim fuisse illam pronuntiare post communionem celebrantis, postea vero post Evangelii proclamationem in priore parte Missae.

In prima editione nostri ritualis "Manuel de Prières et Cérémonial", Paris, 1865, p. 106, legitur sequens rubrica: "III. Celebrans missam incipit et prosequitur usque ad finem sancti Evangelii, quo lecto, Manipulum deponit, et conversus ad profitentes, illos instruit et admonet de re tanti momenti quam aggreduuntur."

2\* Oblationis formula. Art. 742.

#### Textus.

Paucis mutatis, semper idem abhinc ms.I (1818): "Au nom de Notre-Seigneur Jésus-Christ, en la présence de la très sainte Trinité, de la Sainte Vierge Marie, de tous les anges et de tous les saints, de tous mes frères ici réunis, et devant vous, mon Père N..., supérieur général des Missionnaires de Provence (ou bien: devant vous, mon Père N..., délégué par le supérieur général), qui tenez la place de Dieu, je, N..., fais profession, promets à Dieu et fais voeu de chasteté et d'obéissance perpétuelle; je jure et fais pareillement voeu de persévérer jusqu'à la mort dans le saint Institut et dans la Société des Missionnaires dits de Provence. Ainsi, Dieu me soit en aide."

Hac formula usi sunt P. de Mazenod eiusque socii in prima emissionem generali votorum die prima nov. 1818. Cf. Rambert, Vie de Mgr de Mazenod, T.I, pp. 290s.

In ms.II (1821-1825) additur votum paupertatis (ex Cap. gen. 21 oct. 1821) et formatur distinctus articulus: "Art. 10. La formule de l'oblation sera conçue comme il suit: Au nom de Notre Seigneur Jésus-Christ, en la présence... Je N.N. fais voeu de Pauvreté, de Chasteté..."

Ms.V (1825), prima versio latina: "X. Oblationis formula sequentibus verbis exprimetur: "In nomine Domini nostri Jesu Christi, in praesentia sanctissimae Trinitatis, Beatae Virginis Mariae... et coram te, Pater (N), Superiore generali Missionariorum Gallo-Provinciae dictorum, vel: coram te, Pater (N), Superioris generalis legato, profiteor, Deo meo promitto et voveo... in sancto Instituto et in Societate Missionariorum Gallo-Provinciae dictorum. Sic Deus me adjuvet. Amen."

Non obstante animadversione Cardinalis Pallotta in Commissione pontificia examinante Constitutiones nostras intuitu approbationis papalis anno 1826, inseritur in formula oblationis novus titulus SS. et Immaculatae Virginis Mariae. (cf. "Missions O.M.I.", 1952, pp. 509 et 511.) Atque non obstante

observatione eiusdem Cardinalis Pallotta de jurejurando annexo voto perseverandi ad mortem usque in Instituto, illud servatur in formula oblationis. (Vide "Missions O.M.I.", 1952, pp. 510, 512 et 514.)

Unde legitur in ed.1a (1827): "X. Oblationis formula, subsequentibus verbis exprimitur: IN NOMINE DOMINI NOSTRI JESU CHRISTI, IN PRAESENTIA SANCTISSIMAE TRINITATIS, BEATAE VIRGINIS MARIAE, OMNIUM ANGELORUM, ET OMNIUM SANCTORUM, ET OMNIUM CIRCUMSTANTIUM FRATRUM, ET CORAM TE, PATER N. SUPERIORE GENERALI MISSIONARIORUM-OBLATORUM SANCTISSIMAE ET IMMACULATAE VIRGINIS MARIAE; vel CORAM TE, PATER N. SUPERIORIS GENERALIS LEGATO, QUI DEI VICES GERIS, EGO N. PROFITEOR, DEO MEO PROMITTO ET VOVEO PAUPERTATEM, CASTITATEM ET OBEDIENTIAM PERPETUAM; PARITER JUREJURANDO VOVEO AD MORTEM USQUE PERSEVERATURUM IN SANCTO INSTITUTO ET IN SOCIETATE MISSIONARIORUM-OBLATORUM SANCTISSIMAE ET IMMACULATAE VIRGINIS MARIAE. SIC DEUS ME ADJUVET. AMEN."

In ed.2a (1853) tres modificationes mere verbales: "VIII. Oblationis formula, subsequentibus verbis exprimitur: IN NOMINE... ET CORAM TE, RR. PATER N. SUPERIORE GENERALI... vel CORAM TE, R. PATER N...."

In ed.4a (1910) textus adaptatur casibus quibus emittuntur vota temporaria: "780. Oblationis formula, subsequentibus verbis exprimitur: IN NOMINE DOMINI... vel CORAM TE, R. PATER N. , a SUPERIORE GENERALI DELEGATO... OBEDIENTIAM PERPETUAM (vel AD ANNUM, vel AD TRIENNIUM), PARITER JUREJURANDO VOVEO AD MORTEM (vel AD ANNUM, vel AD TRIENNIUM) USQUE PERSEVERATURUM..."

Huiusmodi adaptatio emissioni oblationis temporariae fuit evidenter in usu a quo tempore incipiebant emittere vota temporaria, et quidem primitus fratres coadjutores. Patet ex formula in lingua gallica in "Manuel de prières et Cérémonial O.M.I.", ed. 1865: "Formule d'Oblation. - Pour les Frères convers.

+ Au nom du Père, du Fils et du Saint-Esprit.

Au nom de Notre-Seigneur Jésus-Christ, en présence de la Très-Sainte Trinité, de la bienheureuse Vierge Marie, de tous les Anges, de tous les Saints, de tous mes Frères ici réunis et devant vous,

(Pour le Supérieur Général)

Mon Très-Révérend Père, N...., Supérieur Général, qui me tenez la place de Dieu,

(Pour les autres Pères)

Mon Révérend Père, N...., délégué par le Supérieur Général, et qui me tenez la place de Dieu,

Moi, N...., promets à Dieu et fais voeu de pauvreté, de chasteté et d'obéissance pour (un an, ou cinq ans, ou toute ma vie). Je jure et fais pareillement voeu de persévérer pendant (un an, ou cinq ans, ou toute ma vie) dans le saint Institut et la Société des Missionnaires Oblats de la Très-Sainte et Immaculée Vierge Marie. Ainsi Dieu me soit en aide. Ainsi soit-il."

In ed.5a Constitutionum-Regularum (1928), in introductione articuli, substituunt terminum "sequentibus verbis" termino pristino "subsequentibus verbis".

P. Leyendecker notat in suo commentario ad hunc art. 742: "Reiecta est a. 1938 - (i.e. in Capitulo gen. 1938) - motio, ut etiam S. Joseph fiat mentio."

Commentarium.

Nota simplicitatem et claritatem nostrae formulae professionis, quod magis adhuc apparet ex comparatione cum formulis alibi usitatis. Vide infra.

Evidens est non omnia esse substantialia requisita ad validitatem professionis, sed solum illa quibus enuntiatur quod Deo et Instituto proprie voveatur. In particulari non requiritur ad validitatem oblationis, ut persona recipiens vota designetur in formula, ita ut, si eius nomen ignoretur vel quis de eo decipiatur, validitas actus minime inficiatur. Essentiale est, ut suscipiens vota praesens sit tamquam testis apporizabilis. Cf. supra ad art. 741.

Mgr de Mazenod scripsit die 25 sept. 1849 Patri Dassy, Superiori novitiatus Nancy, ad dissipandos scrupulos P. Dony, qui, faciens oblationem, pronuntiaverat quaedam verba confuse et implicite (inarticulé): "Il n'y a pas l'ombre d'inquiétude à avoir sur le mâchonnement des mots "in Sancto Instituto" etc. Ce qui précède explique suffisamment l'intention et la volonté. Il eut été pourtant plus convenable de lui faire répéter plus distinctement la phrase. Et pour ne pas attendre le premier renouvellement solennel qui n'aura lieu qu'à la Toussaint et par lequel, dans notre Institut, on rectifie tout ce qu'il y a pu avoir de défectueux dans la profession, vous pouvez faire prononcer de nouveau au frère, en votre présence, la formule telle qu'elle est imprimée. Je ne le regarde pas comme nécessaire, mais c'est pour le tranquilliser davantage." (Cit. apud Yenveux, o.c., VIII, 77.)

Quod autem attinet ad reparationem defectuum oblationis hodie praesente habendae sunt dispositiones can. 586. Vide infra NB 1\* ad art. 746.

Apud nos votum iuratum perseverantiae in Societate additur omni oblationi, tum perpetuae tum temporariae: "voveo ad mortem (vel ad annum vel ad triennium) perseveraturum..." Theologice nihil obstat huic modo agendi, caeterum approbato a S.Sede. Cf. commentarium in art. 244.

In aliis Institutis aliter dispositum est. Ita apud Redemptoristas votum iuratum perseverantiae additur solum oblationi perpetuae: Constitutiones et Regulae, ed. 1922, P.III, Cap.II, n.III; Constitutiones Capitulares, ed. 1936/1947, nn. 1158 et 1159. Item in "Société de Marie" (P. Chaminade): cf. Constitutions, éd. 1925, art. 14, 20, 53-57. Apud "Presbyteros Societatis Mariae" (vulgo "Maristes", fundatore Claude Colin) sacerdotes vocantur ad "secundum novitiatum" elapsis decem annis a prima professione et trigesimo quinto saltem aetatis anno completo; qua probatione expleta (per unum annum aut sex menses), renovant vota religiosa et addunt votum stabilitatis in Societate adusque mortem, si admittuntur a Superiore generali. Idem stabilitatis votum emittere possunt Fratres Coadjutores temporales, post decem aut sex saltem annos a prima professione, et modo quadragesimum aetatis annum attigerint. Cf. Constitutiones, ed. 1923, art. 153-156.

Formula nostrae oblationis est iptimum nutrimentum meditationis frequenter renovandae, ut percipiamus sensum et fructum spiritualem professionis. Quamvis ista sit certo actus publicus in foro Ecclesiae, gignens effectus canonicos, attamen est etiam ante omnia actus excellens vitae spiritualis completus in foro interno, in quo res agitur inter Deum et animam credentem et amantem: "In nomine D.N.J.-C., in praesentia SS.Trinitatis, M.V...."